2

	ПРОТОКОЛ № 5
заседания Общественного совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края

	23 декабря 2022 года
	с. Грачевка
	15-00

	Председатель заседания
	Луценко Юлия Александровна – председатель Общественного Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Всего 16 из 17 членов Общественного Совета

Список лиц, приглашенных на заседание общественного совета, прилагается.

	ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1. О признании действий нацистских оккупационных властей в Ставропольском крае геноцидом народов СССР.
2. О бюджете Грачевского муниципального округа на 2023 год.
3. О мерах по обеспечению антитеррористической безопасности в период новогодних и рождественских праздников на территории Грачевского округа.
4. О деятельности Общественного совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края за 2022 год.
5. О плане работы Общественного совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края на 2023 год.

	СЛУШАЛИ:

	О признании действий нацистских оккупационных властей в Ставропольском крае геноцидом народов СССР
(посещение тематической выставки, расположенной в здании администрации)

	Докладчик: Дьяченко Елена Александровна, начальник архивного отдела администрации Грачевского муниципального округа

	РЕШИЛИ:
	Признать преступления, совершенные немецко-фашистскими захватчиками и их пособниками против мирного населения и военнопленных в годы Великой Отечественной войны на территории бывшего СССР, военными преступлениями, преступлениями против человечности и геноцидом народа Советского Союза.

	Голосовали:
	за - 16, против - 0, воздержались – 0.
Принимается

	СЛУШАЛИ:
	О бюджете Грачевского муниципального округа на 2023 год

	Докладчик: Сафронов Иван Александрович, начальник финансового управления администрации Грачевского муниципального округа

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию о бюджете Грачевского муниципального округа на 2023 год.

	Голосовали:
	за - 16, против - 0, воздержались – 0.
Принимается

	СЛУШАЛИ:
	О мерах по обеспечению антитеррористической безопасности в период новогодних и рождественских праздников на территории Грачевского округа.

	Докладчик: Тебякин Владимир Васильевич, начальник отдела по общественной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Грачевского муниципального округа

	РЕШИЛИ:
	Принять к сведению информацию о мерах по обеспечению антитеррористической безопасности в период новогодних и рождественских праздников на территории Грачевского округа.

	Голосовали:
	за - 16, против - 0, воздержались – 0.
Принимается

	СЛУШАЛИ:
	О деятельности Общественного совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края за 2022 год

	Докладчик: Луценко Юлия Александровна, председатель Общественного Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края

	РЕШИЛИ:
	Признать работу Общественного Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края за 2022 год удовлетворительной.

	Голосовали:
	за - 16, против - 0, воздержались – 0.
Принимается

	СЛУШАЛИ:
	О плане работы Общественного совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края на 2023 год

	Докладчик: Луценко Юлия Александровна, председатель Общественного Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края

	РЕШИЛИ:
	Утвердить план работы Общественного совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края на 2023 год с учетом дополнений.

	Голосовали:
	за - 16, против - 0, воздержались – 0.
Принимается

	Председатель Общественного совета
Грачевского муниципального округа
Ставропольского края

Ю.А.Луценко